

Remiss från SVOM - Gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen

Sammanfattning av ärendet

Hälso- och sjukvårdslagen (HSL 2017:30) fastslår att kommuner och regioner har ett gemensamt ansvar för samverkan på primärvårdsnivå. Utredningen "SOU 2020:19 God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem" lade stort fokus på samverkan, och föreslog bland annat att regionen och kommunen skulle upprätta en gemensam plan för utformningen av hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå. Syftet var ökad tydlighet och underlättad samverkan mellan huvudmännen, samt att säkerställa en gemensam långsiktig strategisk planering för det gemensamma åtagandet: primärvård. Utifrån detta beslutade SVOM 2021 om en projektplan för att skapa en gemensam plan för hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå i länet. Arbetet med planen skulle syfta till att skapa samsyn kring vård på primärvårdsnivå där alla aktörer har en gemensam bild av samarbete och ansvarsfördelning, med personcentrering i fokus. Arbetet med att ta fram planen har bedrivits i samverkan och letts av två projektledare; en från regionen och en från länets kommuner. Planen kopplas till den personcentrerade målbild som under 2022 tagits fram för länets omställning till nära vård. Gemensam plan för primärvårdsnivå för Jämtland Härjedalen är en strategisk plan för kommunernas- och regionens första linje, vårdnivån primärvård. Planen har ett personcentrerat perspektiv och innefattar alla personer i alla åldrar. Den överensstämmer väl med de visioner som beskrivs i övriga gemensamma dokument.

Den gemensamma planen utgår från följande fem strategier:

1. Ökad delaktighet,
2. Ökad kontinuitet,
3. Ökad tillgänglighet,
4. Hälsofrämjande och förebyggande fokus,

5. Ökad samordning och samverkan.

Den 26 maj 2023 beslutade Sociala vård och omsorgsgruppen (SVOM), § 25, följande:

- SVOM Ställer sig bakom att Gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen skickas ut på remiss till länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen för ställningstagande till de strategier och prioriterade aktiviteter som föreslås i planen.

Underlag för beslut

Stöd- och omsorgsavdelningens tjänsteskrivelse 2023-07-27

Bilaga 1. Gemensamplan primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen

Beredande handläggare

Håkan Wretling

Avdelningschef

Stöd- och omsorgsavdelningen

Beslut skickas till

Håkan Wretling

Christian Åhrén Region JH